
                                      АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 23.01.2025                    №4 

 

д.Сошники 

 

Об установлении расходного обязательства администрации Сошниковского сельского 

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

 

 В соответствии с Законом Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Правилами формирования, 

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области, утвержденными постановлением 

Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении 

и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области», Порядком предоставления субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского, приведенным в приложении к государственной программе Ивановской области 

«Комплексное развитие сельских территорий Ивановской области», утвержденной 

постановлением Правительства Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п, администрация 

Сошниковского сельского поселения  постановляет: 

1. Установить, что софинансирование расходов на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского является расходным обязательством администрации 

Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области. 
2. Объем софинансирования расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

определяется в порядке, установленном постановлением администрации Сошниковского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 16.01.2025 

№ 2 «О внесении изменений в постановление администрации Сошниковского сельского 

поселения администрации Сошниковского сельского поселения от 24.10.2024 № 86 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры Сошниковского 

сельского поселения на 2025-2027 гг.» 

3. Установить, что главным распорядителем бюджетных средств, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, является администрация Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области. 

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского 

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Сошниковского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сошниковского сельского поселения                                                 Хлюпин М.Е. 

consultantplus://offline/ref=2673EE7C68109FA379BA85FF10A582A60C6671EB88BEA9A700A35DF348B0AFF23AAAD27350A1C5EBEF001F07B7B801F26AE738D9796868FB9FF2FDFCQ4q7N

